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ZNOJMO (chaf). O posledním 
zářijovém víkendu se ve Znoj-
mě konal Festival dračích lodí 
s přídomkem Světové hry. Pořa-
datelský tým v čele s Petry Štěr-
bou a Kopeckým opět odvedl 
neuvěřitelnou práci a připravil tři 
dny plné zábavy a sportu. V mi-
nulém čísle Znojemského týdne 
jsme uveřejnili reportáž, dnes se 
k těmto povedeným závodům 
vracíme podrobnou výsledkovou 
listinou, čímž také napravujeme 
malý omyl, když jsme za vítě-
ze závodu na 160 m označili 
tým Loděnice Znojmo. Ten sice 
dosáhl na této trati nejrychlej-
šího času ze všech, ale stalo se 
tak v semifi nálové jízdě a o ví-
tězi nerozhodoval čas, ale pořadí 
ve fi nálových jízdách. Tam zví-
tězily Tasovice před Pitcairny 
z Popic a zmiňovanou loděnicí 
Znojmo. 

HLAVNÍ ZÁVOD 160 m
Kategorie SPORT
1. Obec Tasovice (Tahiti)
2. Pitcairni Popice (Pitcairnovy 
ostrovy)
3. Loděnice Znojmo (Amerika)

Kategorie FUN
1. EFG (Hong Kong)

2. Rudí Ďáblové z Belgie (Bel-
gie)
3. Dobrý ročník (Moravské Slo-
vácko)
4. Dračí Zdech Vitčice (Nový 
Zéland)
5. Saint Gobain Adfors Hodonice 
(Francie)
6. Dragonfl y (Norsko)
7. Combatante (Japonsko)
8. Dračí Lokomotiva (Finsko)
9. Draci z Pryglu (Ukrajina)

Kategorie HOBBY
1. Korzáři a rychtáři (Jamajka)
2. Perun Hluboká (Itálie)
3. Dračice Znojmo (Francie)

Kategorie FIRMY
1. EFG (Hong Kong)
2. Saint Gobain Adfors Hodonice 
(Francie)
3. Korzáři a rychtáři (Jamajka)

Kategorie ŽENY
1. Dračice Znojmo (Francie)

SPRINT 50 m
Kategorie MIX
1. Pitcairni Popice (Pitcairnovy 
ostrovy)
2. Loděnice Znojmo (Amerika)
3. Dračí Zdech Vitčice (Nový 
Zéland)
4. Obec Tasovice (Tahiti)

Nejlepší dres
1. Obec Tasovice (Tahiti)
2. Draci z Pryglu (Ukrajina)
3. Combatante (Japonsko)

Kategorie OPEN Gladiator
1. EFG (Hong Kong)

ŠKOLNÍ POSÁDKY
Kategorie MIX ZŠ
1. Sportovka 9.D (ZŠ Mládeže)
2. Divočáci z Vejrostky (ZŠ Vej-
rostova)
3. Stehlíkova Jednadvacítka (ZŠ 
Mikulovice)

SŠ Pohár Města Znojma
1. GPOA (GPOA Znojmo)
2. Bobři (SZŠ Znojmo)
3. Uhlárka (SŠT Znojmo)

Dívky do 18 let
1. Zdravušky (SZŠ Znojmo)
2. Tornádo (ZŠ Náměstí repub-
liky) 

Tento týden proběhnou volby 

do Poslanecké sněmovny. „Já 

bych byl rád, aby lidé u nás 

dávali preferenční hlasy vina-

řům. A je jedno, koho budou 

volit, zda ANO, SPOLU, nebo 

jinou stranu. Když budou 

kroužkovat vinaře, Znojmu 

to pomůže,” říká ředitel Zno-

jemské Besedy a dlouholetý 

předseda spolku vinařů VOC 

Znojmo František Koudela.

Proč by lidé podle Vás měli 

dávat preferenční hlasy vi-

nařům?

Protože vinařství má velký vliv 

na ekonomiku Znojemska. Na 

to, jak se nám všem daří. A 

jestliže chceme, aby se nám 

tady žilo lépe, potřebujeme, 

aby vinařství v našem kraji 

dále vzkvétalo. A ne aby bylo 

potlačováno nesmyslnými zá-

kony.

Co konkrétně máte na my-

sli?

Zákon o zákazu reklamy na 

víno, který připravil ministr 

zdravotnictví Adam Vojtěch. 

V jeho návrhu fi guruje zá-

kaz reklamy na víno ve třech 

druzích médií. Konkrétně v 

televizi, v rádiu a na interne-

tu. Zrovna zákaz propagace 

na internetu by pro nás vina-

ře znamenal velký problém, 

protože internet umožňuje 

zejména malým vinařstvím 

dostupnou reklamu. My vina-

ři jsme pochopitelně proti.

Jak chcete přijetí zákona za-

bránit?

Vzhledem k tomu, že se jed-

ná o politickou snahu, bránit 

se lze také pouze v politické 

rovině. To znamená na půdě 

Poslanecké sněmovny, která 

příslušný návrh bude přijímat 

a schvalovat. Proto tvrdím, že 

by po volbách mělo být ve 

sněmovně co nejvíce vinařů.

Jak by podle Vás měl zákon 

o regulaci reklamy na alko-

hol vypadat?

Podle mě i podle ostatních 

vinařů u nás musí vše, co se 

týká vína, ze zákona pryč. Slo-

vo vše používám záměrně, 

protože ten zákaz by postihl 

nejen propagaci vína samot-

ného, ale i všechny naše pro-

jekty, které jsme v poslední 

době úspěšně uvedli v život. 

Třeba Vinobus nebo Morav-

ské vinařské stezky mapující 

cyklotrasy mezi sady a vinice-

mi jižní Moravy.

Jenže Adam Vojtěch argu-

mentuje příklady z jiných 

zemí. Třeba z Francie, Nor-

ska nebo Ruska…

Při vší úctě k Rusku nebo Nor-

sku, tam je situace s alkoho-

lem jiná. Pokud se vrátíme 

na území České republiky, 

tak si musíme otevřeně říct, 

že v naší zemi víno rozhodně 

nestojí za problémy mládeže 

s alkoholem. Proto je třeba 

tyto argumenty striktně od-

mítnout. Navíc u nás už přece 

regulaci reklamy máme. Re-

klama na víno nesmí nabá-

dat k nestřídmému užívání. 

Nesmí se kriticky či ironicky 

vyjadřovat k abstinenci nebo 

zdrženlivosti. Nesmíme spo-

jovat spotřebu alkoholu se 

zvýšenými výkony nebo lepší 

image. To vše jako vinaři do-

držujeme a ctíme. Další ome-

zování by už bylo kontrapro-

duktivní.

Jaký je Váš názor na zavede-

ní spotřební daně na tiché 

víno? 

To je další věc, které musíme 

jako vinaři čelit. Úvahy o zave-

dení spotřební daně na tiché 

víno se vyrojí vždy, když má 

stát napjatý rozpočet. Místo, 

aby stát ve špatné ekonomic-

ké situaci více šetřil tak, jak by 

to udělal každý občan, tak si 

bere další a další půjčky. Sa-

mozřejmě, že na jejich splace-

ní bude Česká republika po-

třebovat další daňové příjmy. 

Někdo ten obří státní dluh 

přece musí zaplatit. A členové 

vlády to nebudou. Budeme to 

my. Každý z nás. A také naše 

děti. Bohužel.

Máte představu, jak velkou 

částku by měli zaplatit na-

víc vinaři, pokud by zdanění 

tichého vína prošlo?

Podle předběžných výpočtů 

by vinaři zavedením daně za-

platili státu navíc 1,8 miliardy 

korun. Podstatná část z této 

částky by šla z kapes vinařů 

na jižní Moravě.

To by bylo nespravedlivé…

To by bylo. Ale na spravedl-

nost moc spoléhat nemů-

žeme. Podívejte se, jak se 

ministryně fi nancí zachovala 

v koronavirové krizi k jižní 

Moravě. Poslala k nám zdale-

ka nejméně peněz ze všech 

krajů v republice. V krajském 

rozpočtu vznikla díra 2 mili-

ardy korun, za které bychom 

u nás mohli opravit spoustu 

silnic, podpořit místní drob-

né živnostníky a podnikatele 

atd. Z toho vidíme, že na vlá-

du spoléhat nejde. Musíme se 

postarat sami o sebe. 

Jak podle Vás dopadnou 

volby?

To je ve hvězdách. Bude to 

těsné. Uvidíme. V každém 

případě bude dobré, když k 

volbám přijde co nejvíce lidí. 

A samozřejmě zopakuji to, co 

jsem říkal v úvodu. Čím více 

vinařů ve sněmovně po vol-

bách bude, tím to bude pro 

Znojmo, Znojemsko i celou 

jižní Moravu lepší.

   (PI)
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Florbalisté: Dva duely, tři body

Orlům ve Villachu
nevyšel začátek 

ZNOJMO (chaf). Tak, jak perfektně se Orlům Znojmo povedla v pá-
tek poslední třetina duelu s Grazem, ve Villachu v neděli jim naopak 
vůbec nevyšla ta první. Za necelých čtrnáct minut prohrávali 0:4, 
Groh odešel z brány a osud utkání byl prakticky rozhodnut. Znoj-
emským se sice povedlo snížit, ale pak už se jim střelecky nedařilo a 
domácí ještě v závěrečném dějství navýšili náskok na konečných 6:1.
Níže uvádíme také výsledek zápasu z Bolzana, který skončil před 
týdnem po uzávěrce minulého vydání. 

Villach – Orli Znojmo 6:1
Třetiny: 4:1, 0:0, 2:0. Branky a nahrávky: 7. Hughes (Fraser), 12. 
Lanzinger (Maxa), 13. Maxa (Rebernig), 14. Krastenbergs (Scho-
fi eld, Kosmachuk), 44. Kosmachuk, 50. Karlsson (Fraser, Schofi eld) 
– 16. Culkin (Němec, T. Svoboda). Rozhodčí: Hronský, Rencz – Dur-
mis, Wimmler
Villach: Bernard – Brunner, Fraser, Flemming, Lindner, Zauner, Jo-
slin, Bacher – Karlsson, Collins, Hughes – Krastenbergs, Schofi eld, 
Kosmachuk – Richter, Broda, Lanzinger – Rebernig, Maxa, Moderer.
Orli Znojmo: Groh (14. Kantor) – Sedlák, Culkin, Southorn, Ha-
man, Bartko, Tejnor, Younan – Svoboda T., Němec, Köver – Luciani, 
Brittain, Fejes – Gorčík, Prokeš, Matuš – Kvasnica, Svoboda, Oščádal.

Bolzano - Orli Znojmo 3:1
Třetiny: 2:0, 0:0, 1:1. Branky a nahrávky: 4. Bernard, 4. Findlay 
(Gazley, Mizzi), 47. Findlay (Gazley, Lowe) – 46. Němec (Ahl, Svo-
boda T.). Rozhodčí: Bulovec, Trilar – Hribar, Rigoni. Vyloučení: 
4:5. Využití: 2:0. Diváků: 1 500.
Bolzano: Fazio – Dehaas, Plastino, Lowe, Maione, Di Perma, Trive-
llato – Frank, Findlay, Gazley – Halmo, Catenacci, Miceli – Frigo, 
Bernard, Mizzi – Pitschieler, Alberga, Insam – Glück.
Orli Znojmo: Kantor – Sedlák, Culkin, Southorn, Haman, Bartko, 
Tejnor, Stránský – Svoboda T., Němec, Ahl – Luciani, Brittain, Fejes 
– Gorčík, Prokeš, Matuš – Kvasnica, Köver, Oščádal – Svoboda O.

1. Fehervar 6 5 0 0 1 23:14 15
2. Lublaň 6 4 0 1 1 24:15 13
3. Salcburk 6 3 1 0 2 21:14 11
4. Bolzano 5 3 1 0 1 17:14 11
5. Klagenfurt 6 3 0 1 2 18:15 10
6. Znojmo 6 3 0 0 3 26:21 9
7. Bratislava 5 2 1 0 2 20:16 8
8. Graz 6 2 0 2 2 19:25 8
9. Dornbirn 5 1 2 0 2 16:19 7
10. Valpusteria 5 2 0 1 2 13:18 7
11. Innsbruck 7 1 2 0 4 16:27 7
12. Villach 5 2 0 0 3 13:12 6
13. Vídeň 6 2 0 0 4 12:15 6
14. Linec 6 0 0 2 4 7:20 2

ZNOJMO (chaf). Florbalisté 
ZJ Znojmo LaufenCZ ve vlože-
ném kole na domácí palubovce 
přestříleli tým Letka Toman Fi-
nancial Group. Hosté se sice na 
začátku 19. min. ujali vedení, ale 
domácí bleskurychle vyrovnali a 
od druhé třetiny postupně pře-
bírali otěže zápasu a dospali ke 

konečné výhře 8:4. V Karlových 
Varech pak podlehli těsně 3:4 a 
drží se v horní polovině tabulky.

K. Vary - TJ Znojmo LAUFEN 
CZ 4:3

Třetiny: 1:0, 2:1, 1:2. 
Branky: 4. Michal Strachota, 22. 
Daniel Nicklas, 28. Michal Stra-

chota, 44. Tomáš Nushart - 24. 
Petr Mašek, 53. Petr Mašek, 54. 
Petr Číhal; rozhodčí: Jiří Kropá-
ček - Tomáš Novák. 
Vyloučení: 3:0, bez využití. 

TJ Znojmo LAUFEN CZ - 
Letka TFG 8:4

Třetiny: 1:1, 3:1, 4:2. 

Branky: 19. Petr Číhal, 28. Petr 
Mašek, 35. Jiří Šrámek, 39. Mar-
tin Ďuriška, 42. Petr Mašek, 45. 
Jiří Šrámek, 52. Jiří Šrámek, 59. 
Vojtěch Procházka - 19. Jan Vojá-
ček, 34. Jan Vojáček, 41. Jiří Šincl, 
58. Martin Kopp. 
Vyloučení: 2:0. 
Využití: 0:1.

Dračí lodě ve výsledcích

Čím více vinařů ve sněmovně bude, 
tím pro Znojmo lépe

Petr Štěrba (vlevo) s Petrem Kopeckým odvedli na přípravě 
letošního festivalu obrovský kus práce a mohou být po jeho 
skončení právem spokojeni.




